Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0538/2025
Em, 26 de março de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
AMPLIAÇÃO DO SERVIÇO DO CAMINHÃO
LIMPA FOSSA NO 2º DISTRITO, TAMOIOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Srº. Prefeito solicitando ampliação do serviço do caminhão limpa fossa no segundo
Distrito, deste Município.

Sala das Sessões, em 26 de março de 2025.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A ampliação do serviço do caminhão limpa fossa no segundo distrito se faz
necessária devido ao aumento da demanda por esse tipo de serviço na região. Uma vez
que a concessionária responsável não consegue implantar a rede separativa, com a
expansão urbana e o crescimento populacional, é fundamental garantir a manutenção
adequada das fossas sépticas, visando a preservação do meio ambiente e a saúde
pública. Portanto, a solicitação visa atender às necessidades da comunidade local,
assegurando a qualidade de vida e o bem-estar dos moradores.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo